
变动成本率越苑园衣员园园越苑园豫曰边际贡献率越

员原苑园豫越猿园豫遥

先计算目前情况院净资产收益率越

渊员园伊猿园豫原圆园冤伊渊员原猿园豫冤衣猿苑援缘越员愿援远苑豫曰

经营杠杆系数越员园园伊猿园豫衣咱员园园伊猿园豫原

渊圆园原员援愿冤暂越猿园衣员员援愿越圆援缘源曰财务杠杆系

数越员员援愿衣渊员员援愿原员援愿冤越员援员愿曰总杠杆系数越

圆援缘源伊员援员愿越圆援怨怨苑遥

渊员冤追加实收资本方案院净资产收益

率越咱员园园伊渊员垣圆园豫冤伊源园豫原圆园原远暂伊渊员原

猿园豫冤衣渊猿苑援缘垣缘园冤越员苑援远豫曰经营杠杆系

数越员圆园伊源园豫衣咱员圆园伊源园豫原渊圆园垣远原员援愿冤暂

越源愿衣圆猿援愿越圆援园员苑曰财务杠杆系数越圆猿援愿衣

渊圆猿援愿原员援愿冤越员援园愿圆曰总杠杆系数越圆援园员苑伊

员援园愿圆越圆援员愿遥

渊圆冤借入资金方案院净资产收益率越

咱员园园伊渊员垣圆园豫冤伊源园豫原圆园原远原缘园伊员园豫暂伊

渊员原猿园豫冤衣猿苑援缘越猿员援苑猿豫曰经营杠杆系数越

员圆园伊源园豫衣咱员圆园伊源园豫原员圆园垣远原员援愿暂越源愿衣

圆猿援愿越圆援园员苑曰财务杠杆系数越圆猿援愿衣渊圆猿援愿原

员援愿原缘园伊员园豫冤越员援源曰总杠杆系数越圆援园员苑伊

员援源越圆援愿圆遥

渊猿冤应采纳借入资金方案经营计划遥

缘援渊员冤

渊圆冤圆园园猿年每股收益越圆缘豫伊园援愿苑伊

员援苑苑伊源越员援缘源渊元冤曰圆园园源年每股收益越圆缘援苑员豫

伊园援愿怨伊员援怨猿伊源援圆越员援愿缘渊元冤曰圆园园源年每股

收益比圆园园猿年每股收益提高园援猿圆元袁是

由下列原因引起的院主营业务净利率变

动的影响越渊圆缘援苑员豫原圆缘豫冤伊园援愿苑伊员援苑苑伊

源越园援园源源渊元冤袁总资产周转率变动的影响越

圆缘援苑员豫 伊渊园援愿怨 原园援愿苑冤 伊员援苑苑 伊源 越园援园猿远

渊元冤袁权益乘数变动的影响越圆缘援苑员豫伊

园援愿怨伊渊员援怨猿原员援苑苑冤伊源越园援员源远渊元冤袁平均每

股净资产变动的影响越圆缘援苑员豫伊园援愿怨 伊

员援怨猿伊渊源援圆原源冤越园援园愿愿渊元冤遥

一、单项选择题

员援粤 圆援悦 猿援粤 源援月 缘援阅 远援月

苑援悦 愿援阅 怨援月 员园援月 员员援粤 员圆援悦

员猿援粤 员源援阅 员缘援月 员远援悦 员苑援阅 员愿援阅

员怨援粤 圆园援月 圆员援月 圆圆援阅 圆猿援粤 圆源援悦

二、多项选择题

员援粤尧月尧悦尧阅 圆援悦尧阅 猿援粤尧月尧悦

源援粤尧悦尧阅 缘援月尧阅 远援月尧悦 苑援月尧悦尧阅

愿援粤尧月尧悦尧阅 怨援粤尧月 员园援粤尧月 员员援粤尧

月尧悦 员圆援月尧悦尧阅 员猿援悦尧阅 员源援粤尧悦

员缘援粤尧月尧阅 员远援粤尧阅 员苑援粤尧月尧悦尧阅

员愿援粤尧悦尧阅 员怨援粤尧月尧悦尧阅 圆园援粤尧月

圆员援月尧悦 圆圆援粤尧月尧悦尧阅 圆猿援粤尧月尧悦

圆源援月尧悦尧阅

三、判断题

员援伊 圆援菁 猿援伊 源援伊 缘援菁 远援伊

苑援伊 愿援菁 怨援菁 员园援伊 员员援菁 员圆援伊

员猿援菁 员源援伊 员缘援菁 员远援伊 员苑援菁 员愿援伊

员怨援伊 圆园援菁 圆员援伊 圆圆援菁 圆猿援伊 圆源援伊

四、简答题

渊一冤员援税务部门的处罚及处理方法

正确遥税法规定袁公司自取得营业执照

之日起袁猿园天内持有关证件向税务机关

申报办理税务登记袁逾期不申报的袁税

务机关责令其限期改正袁可以处以圆 园园园

元以下罚款袁情节严重的处以圆 园园园元以

上员万元以下罚款袁逾期仍不改正的袁提

请工商管理机关吊销营业执照遥

圆援甲公司出借税务登记证袁应承担

违反税法的责任袁税务机关可对其处以

圆 园园园元以上员万元以下的罚款袁 情节严

重的处以员万元以上缘万元以下的罚款遥

甲公司拒绝扣缴营业税袁 属于扣缴

义务人违反税法的行为遥 对工程转包

的袁 总承包人甲公司为法定扣缴义务

人袁因税务机关责令其限期改正而逾期

仍不改正袁税务机关可以采取强制执行

措施追缴其未扣缴的税款袁并可以处以

未扣缴税款缘园豫以上缘倍以下的罚款遥

猿援甲公司年终必须办理所得税纳税

申报遥企业所得税法规定袁企业在员个会

计年度中间开业的袁以实际经营期为员个

纳税年度申报纳税遥

源援渊员冤承包合同中关于分公司独立承

担民事责任的规定不合法遥叶公司法曳规

定公司可以设立分公司袁但分公司无独

立法人地位袁其民事责任由设立分公司

的总公司承担遥

渊圆冤分公司应交增值税袁按源豫的征

收率计算税额后再减半征收袁应交增值

税越缘圆衣渊员垣源豫冤伊源豫伊缘园豫越员渊万元冤遥

渊二冤员援法院公告的程序正确遥叶破产

法曳规定袁法院受理破产案件后应于员园日

内通知债务人并发布公告遥 本案例法院

通知债务人和发布公告的时间符合规

定遥法院应采取的破产保全措施有院立即

通知债务人停止清偿债务袁通知债务人

开户银行停止办理债务人清偿债务的

结算业务袁 向破产企业全体职工发布公

告袁要求保护好企业财产遥

圆援渊员冤对甲公司与破产企业之间的

诉讼案应该中止遥人民法院受理破产案

件后袁对债务人财产的其他民事执行程

序必须中止袁由债务人渊甲公司冤凭生效

的法律文书向受理破产案件的法院申

报债权袁统一按破产程序公平受偿遥

渊圆冤所欠丙公司的债务不能清偿遥法

院受理破产案件后袁禁止债务人对部分

债权人的非常清偿行为袁丙公司只能向

受理破产案件的人民法院申报债权遥

猿援该企业对月公司仍然承担保证责

任袁被申请破产的债务人为他人担任保

证人的袁保证责任不因保证人被宣告破

产而免除袁月公司可以向受理破产案件

的法院申报债权袁作为破产债权受偿遥

源援未用完的圆园万元作为企业的破产

财产袁合同涉及的本金员园园万元作为破产

债权申报遥

缘援悦公司不能就抵押物行使优先受

偿权遥叶破产法曳规定袁破产申请受理前远

个月至破产宣告日期间破产企业对原

来没有担保的债权提供补充担保尧非正

常压价出售财产尧无偿转让财产的行为

均无效遥抵押的房产作为破产财产袁悦公

司货款作为破产债权申报遥

五、计算题

渊一冤员援增值税专用发票使用有以下

不当之处院

渊员冤销售折扣不应单独开红字专用

发票冲销袁应将销售额和折扣额在同一

张专用发票上分别注明袁否则应按折扣

前的金额计算交纳增值税遥

渊圆冤在建工程领用自制产品开具专

用发票错误袁因为在建工程属于非应税

项目袁不得开具专用发票遥

圆援本期允许抵扣的进项税额院

渊员冤粤材料允许抵扣的进项税额越

缘员园原员园园伊员苑豫越源怨猿渊万元冤遥

渊圆冤免税农产品及运费允许抵扣的进

项税额越缘园园伊员猿豫垣猿园伊苑豫越远苑援员渊万元冤遥

渊猿冤乙材料允许抵扣的进项税额越

远愿原远愿伊咱苑园园衣渊苑园园垣猿园园冤暂越圆园援源渊万元冤遥

主营业务收入净额渊万元冤

净利润渊万元冤

年末资产总额渊万元冤

年末负债总额渊万元冤

年末普通股股数渊万股冤

年末股票市价渊元 辕股冤

现金股利渊万元冤

年末股东权益总额

平均股东权益总额

平均资产总额

主营业务净利率

总资产周转率

权益乘数

平均每股净资产

每股收益

每股股利渊元 辕股冤

股利支付率

市盈率

圆园园圆年

远 圆园园

圆 源园园

员 园园园

猿 愿园园

圆园园源年

苑 园园园

员 愿园园

愿 圆园园

源 园园园

员 园园园

猿怨援远

缘源园

源 圆园园

源 员园园

苑 怨园园

圆缘援苑员豫

园援愿怨

员援怨猿

源援圆

员援愿远

园援缘源

猿园豫

圆圆

远 园园园

员 缘园园

苑 远园园

猿 远园园

员 园园园

猿园

源缘园

源 园园园

猿 怨园园

远 怨园园

圆缘豫

园援愿苑

员援苑苑

源

员援缘源

园援源缘

猿园豫

圆园

圆园园猿年

考试题库窑阴

援 财会月刊渊会计冤窑苑猿窑阴



渊源冤接受捐赠固定资产允许抵扣的

进项税额越猿源垣圆园伊苑豫越猿缘援源渊万元冤遥

合计院远员缘援怨万元遥

猿援当期销项税额院

渊员冤月产品销项税额越缘 愿缘园衣渊员垣员苑豫冤

伊员苑豫越愿缘园渊万元冤遥

渊圆冤在建工程领用阅产品销项税额越

缘园园伊员苑豫越愿缘渊万元冤遥

渊猿冤耘产品销项税额越猿园园伊员苑豫越缘员渊万

元冤遥

合计院怨愿远万元遥

本期应交增值税越怨愿远原远员缘援怨越猿苑园援员

渊万元冤遥

源援本期应交消费税越缘园园伊圆园豫垣猿园园伊

圆缘豫越员苑缘渊万元冤遥

渊二冤员援以下项目计算错误袁应予以

调整院

渊员冤专利技术购价金额扣除错误院本

年允许扣除的折旧额越圆源园衣渊员园伊员圆冤伊

员园越圆园渊万元冤曰调增应纳税所得额越圆源园原

圆园越圆圆园渊万元冤遥

渊圆冤职工工资及提取的三项费用扣

除错误院本年允许扣除数越源愿园伊渊员垣员苑援缘豫冤

越缘远源渊万元冤曰调增应纳税所得额越远园园原

缘远源越猿远渊万元冤遥

渊猿冤国债利息收入计算交纳所得税

错误袁应予以免税袁扣减应纳税所得额

源远万元遥

渊源冤固定资产少计提折旧越员园圆衣缘衣

员圆伊圆越猿援源渊万元冤遥

渊缘冤招待费扣除错误院超标准招待

费越员员员援缘原咱员 缘园园伊缘译垣渊怨 园园园原员 缘园园冤

伊猿译暂越愿员援缘渊万元冤遥

渊远冤公益性捐赠扣除错误院允许扣除

数越渊员 园缘园垣圆圆园垣猿远垣员员园原猿援源垣愿员援缘原源远冤

伊猿豫越源猿援源源渊万元冤曰调增应纳税所得额越

员员园原源猿援源源越远远援缘远渊万元冤遥

圆援调整后应纳税所得额越员 园缘园垣圆圆园垣

猿远原猿援源垣愿员援缘原源远垣远远援缘远越员 源园源援远远渊万元冤曰

全年应交所得税越员 源园源援远远伊猿猿豫越源远猿援缘源

渊万元冤曰年终应补交所得税越源远猿援缘源原

圆源园越圆圆猿援缘源渊万元冤遥

六、综合题

渊一冤员援双方于远月圆园日签订的合同

属于效力待定合同袁因为王某是在没有

代理权的情况下代表甲公司签订合同袁

乙公司有权要求甲公司在员个月内予以

追认遥 但甲公司追认前合同效力不及于

甲公司袁由王某个人承担责任遥

甲公司于苑月缘日验收第一批货物后袁

拒绝向乙公司支付货款的理由不成立袁因

为甲公司验收货物后袁表明该合同属于部

分履行的合同袁属有效合同遥

圆援甲公司通知乙公司由南方公司代

为付款袁不属于合同的变更袁合同变更

是指在合同主体不变的情况下合同内

容的变更袁而由南方公司代为付款是属

于合同权利和义务的终止袁其实质是甲

公司付款义务的转让遥

在付款义务转让有效的情况下袁南

方公司无款支付袁乙公司可以向法院申

请行使代位权袁要求北方公司及时归还

所欠南方公司的款项袁并直接支付给乙

公司遥 代位权的行使以乙公司的债权为

限袁多余部分应退给南方公司遥

猿援粤尧月拒绝承担保证责任理由成

立院第一袁甲转让付款义务时袁未经粤尧月同

意袁合同义务转让时担保人未书面同意

的袁不再承担保证责任遥第二袁若当初转

让付款义务时粤尧月同意袁但粤尧月承担的

是一般保证责任袁一般保证的保证人在

主合同纠纷未经审判或者仲裁袁并就债

务人财产依法强制执行仍不能清偿债

务前袁对债权人可以拒绝承担保证责任遥

源援合同中未约定运输由哪一方承担

的袁合同双方应先协商补充协议曰不能

达成补充协议的袁按合同的有关条款和

交易习惯确定曰不能确定的袁由履行义

务的一方承担遥

缘援银行拒绝付款合法遥 因为银行对

票据负有形式审查的义务袁对背书不连

续的票据袁有权拒绝付款遥 阅在背书时未

注明被背书人名称袁这属于票据背书的

绝对记载事项袁缺少则票据背书无效遥

悦拒绝对耘支付汇票款项正确遥因为

悦在背书时又在汇票背面注明野禁止背书冶

字样袁以后再背书的袁悦对阅以外的后手

不再承担保证责任遥

月拒绝理由成立遥 叶票据法曳规定袁保

证人对票据的保证责任必须记载于票

据正面或粘单上袁否则不负有票据的保

证责任遥

远援该行为属于票据的变造行为袁阅应

对票据金额的变造承担责任遥

苑援丁拒绝卸货合法袁该行为属于合

法行使留置权遥

渊二冤员援公司设立时以下内容不合法院

渊员冤丙投入的房产和丁投入的专利

技术作价方式不对袁不能协议作价袁应

予评估作价遥

渊圆冤丁出资的专利技术作价金额不

合法袁 占公司注册资本的圆缘豫袁 超过了

圆园豫的法律规定遥

渊猿冤乙为公司财务负责人兼监事错

误袁公司董事尧经理尧财务负责人不能兼

任监事遥

渊源冤公司通过发行债券融资的观点

错误袁因为该公司属于自然人出资设立

的有限责任公司袁不具备发行公司债券

的主体资格遥

圆援税务机关的要求正确院

渊员冤房屋交换尧投资袁应视同出售袁应

交纳契税遥

渊圆冤专利技术对外投资视同转让袁应

交纳营业税遥

猿援甲尧乙的行为属于向股东提供虚

假财务报告的违法行为袁应对二位直接

责任人处以员万元以上员园万元以下的罚

款袁构成犯罪的追究刑事责任遥

源援丙尧丁向粤转让股权合法袁股东向

股东以外的人转让出资的袁其他股东有

优先购买权袁其他股东不购买袁又不同

意转让的袁视为同意转让遥

缘援甲的行为不合法院

渊员冤甲违反规定自营与公司同类的

业务袁除将其所得源园万元收归公司所有

外袁可由公司对甲进行处罚遥

渊圆冤甲作为公司的执行董事兼经理

违反规定袁以公司资产为自己的债务提

供担保袁应责令取消担保袁并依法承担

赔偿责任袁将违法收入收归公司所有袁

情节严重的袁由公司予以处罚遥

远援合法遥 叶公司法曳规定袁公司的董事

由股东会选举或免除袁且有代表员 辕 圆以上

表决权的股东同意遥 本次股东会决议袁

粤尧乙二位股东拥有猿 辕 源的表决权袁符合

叶公司法曳要求遥

一、财税咱圆园园圆暂圆园愿号文件规定的对

下岗失业人员从事个体经营活动免征

营业税袁是指其雇工苑人渊含苑人冤以下的

个体经营行为遥 下岗失业人员从事经营

活动雇工愿人渊含愿人冤以上袁无论其领取

的营业执照是否注明为个体工商业户袁

均按照新办服务型企业有关营业税优

惠政策执行遥

二、财税咱圆园园圆暂圆园愿号文件中的服务

型企业是指从事现行营业税 野服务业冶

税目规定的经营活动的企业遥 原有的企

业合并尧分立尧改制尧改组尧扩建尧搬迁尧

转产以及吸收新成员尧 改变隶属关系尧

改变企业名称和企业法人代表的袁不能

视为新办企业遥

三、此前关于下岗失业人员再就业

营业税优惠政策与本规定不一致的袁以

本规定为准遥 其他有关营业税优惠政策

仍按原有规定执行遥

本规定自圆园园缘年员月员日起执行遥

渊圆园园源年员圆月圆怨日印发冤

阴窑法规制度

阴窑苑源窑财会月刊渊会计冤 援


